[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          От 08.12.2016г.                                                                              № 288
п.Тайтурка

О внесении изменений в подпрограмму «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде ее полномочий на 2015-2018 годы»  муниципальной программы  «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2015-2018 годы»
В связи с уточнением перечня мероприятий и изменением цен, вносим изменения в подпрограмму «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде ее полномочий на 2015-2018 годы»  по Муниципальной программе «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2015-2018 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения  Тайтурского муниципального образования, на основании руководствуясь ст. ст.23,46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Муниципальную программу «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2015-2018 годы».
1.1.Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» «ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет  43 797,24  тыс. руб. Финансирование реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:

Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности главы городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2015-2018 гг.» – 5 444,05 тыс. руб.;

Подпрограмма 2. Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде ёе полномочий на 2015-2018 гг. – 38 353,19  тыс. руб.;

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 43 797,24  тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 10 855,74 тыс.руб.

2016 год – 12 919,73 тыс. руб.

2017 год – 10 322,70 тыс. руб.

2018 год – 9 699,07 тыс. руб.

 1.2. Перечень мероприятий Муниципальной Программы  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Администрация муниципального образования

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы гп ТМО на 2015-2018гг.»

	 5 444,05
	1 239,95
	1 362,70
	1 420,70
	1 420,70

	2
	Подпрограмма 2 Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде ёе полномочий на 2015-2018гг.

	 38 353,19
	9 615,79
	 11 557,03
	8 902,00
	8 278,37

1.3. Внести изменения в подпрограмму №1 «Обеспечение деятельности Главы городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде её полномочий на 2015-2018 годы.» читать в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 239,95 тыс. рублей;

2016 год – 1 362,70 тыс. рублей;

2017 год – 1 420,70 тыс. рублей
2018 год - 1 420,70 тыс. рублей

Всего: 5 444,05 тыс. рублей.

1.4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы читать в следующей редакции:
Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текущего финансирования деятельности главы городского поселения Тайтурского муниципального образования. Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы соответствуют объемам бюджетных ассигнований на 2015-2018 годы, предусмотренным проектом бюджета Тайтурского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета за весь период ее реализации составляет 5 444,05 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 1 239,95 тыс. рублей, в 2016 году – 1 362,70              тыс. рублей, в 2017 году – 1 420,70 тыс. рублей., в 2018 году – 1 420,70 тыс.руб.
1.5. Ресурсное обеспечение читать в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, государственный заказчик (государственный заказчик-координатор)
	Код бюджетной

классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018г.

	Обеспечение деятельности главы городского поселения Тайтурского муниципального образования 2015-2017годы»
	Всего
	х
	х
	х
	х
	1 239,95
	1 362,70
	1 420,70
	1420,70

	Ведущий специалист по бюджетно-финансовой политике
	901

	0102

	7010000000

	121

	1 239,95

	1 362,70

	1 420,70

	1420,70

1.6. Особенности расчета по отдельным видам расходов
                                                                на 2015 год.

Глава администрации – 1 239,95  тыс.руб.

211 «Заработная плата» - 1 002,48 тыс.руб. (согласно штатному расписанию)

213 «Начисление на оплату труда» - 237,47 тыс.руб.

на 2016 год.

Глава администрации – 1 362,70 тыс.  руб.

211 «Заработная плата» - 1 091,20 тыс.руб. (согласно штатному расписанию)

213 «Начисление на оплату труда» - 271,50 тыс. руб.

на 2017 год.

Глава администрации – 1 420,70  тыс.руб.

211 «Заработная плата» - 1 091,20тыс. руб. (согласно штатному расписанию)

213 «Начисление на оплату труда» - 329,50 тыс.руб.
6.Внести изменения в подпрограмму №2 «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде её полномочий на 2015-2018 годы.» читать в следующей редакции:
на 2018 год.

Глава администрации – 1 420,70  тыс.руб.

211 «Заработная плата» - 1 091,20тыс. руб. (согласно штатному расписанию)

213 «Начисление на оплату труда» - 329,50 тыс.руб.

2.Внести изменения в подпрограмму №2 «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде её полномочий на 2015-2018 годы.» читать в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составит 38 353,19 тыс. руб., в том числе по годам:

	2015 год – 9 615,79  тыс.руб.

	2016 год – 11 557,03 тыс. руб.

	2017 год – 8 902,00 тыс. руб.

	2018 год – 8 278,37 тыс. руб.

2.1. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде её полномочий на 2015-2018 годы» читать в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	 № п/п
	Наименование основных мероприятий
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	 1
	 «Обеспечение деятельности администрации Тайтурского муниципального образования на 2015-2018 годы»
	Администрация Тайтурского муниципального образования
	38 353,19
	9 615,79
	11 557,03
	8 902,00
	8278,37

	Обеспечение заработной платы сотрудникам администрации

	18581,08
	4 857,65
	5457,14
	3 879,26
	4 387,03

	Начисление на оплату труда

	6281,35
	1 565,33
	1762,31
	1 310,52
	1 643,19

	1.1.
	Обеспечение администрации услугами связи и доступом к сети интернет

	436,05
	119,45
	132,20
	92,20
	92,20

	1.2.
	Обеспечение коммунальными услугами здания администрации (отопление, освещение, водоотведение)

	959,80
	224,80
	245,00
	245,00
	245,00

	1.3.
	Ремонт имущества администрации здания расходы

	843,30
	216,73
	272,17
	177,20
	177,20

	1.4.
	Прочие работы  и услуги по обеспечению деятельности администрации,

	6318,79
	1 617,93
	2408,71
	1874,83
	417,32

	1.5.
	Приобретение необходимого оборудования и материальных запасов для обеспечения деятельности

	1490,12
	293,63
	435,55
	383,75
	377,19

	2
	I Основное мероприятие «Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда городского поселения  Тайтурского муниципального образования» на 2015-2018гг.

	200,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	3
	II Основное мероприятие  «Информационное обеспечение Тайтурского муниципального образования» на 2015-2018г.

	525,95
	221,75
	51,80
	126,20
	126,20

	4
	III Основное мероприятие  «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2015-2018г.»

	2 279,83
	498,52
	593,77
	593,77
	593,77

	5
	IV Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям муниципальным служащим городского поселения Тайтурского муниципального образования"  по муниципальной программе "Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования" на 2016-2018 годы

	436,92

	198,38
	119,27
	119,27

3.Ответственность за выполнение Программы возложить на ведущего специалиста по бюджетно-финансовой политике администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования М.П.Малышеву.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава городского поселения

 Тайтурского муниципального

 образования                                                                                     Е.А.Артёмов